
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení bakalářské práce 

Autor/ka BP: Karolína Indráčková 

Název práce: Diagnostika psychomotorického vývoje v mladším školním věku po-

mocí testové baterie Bruininks-Oseretsky, 2. verze    

Vedoucí práce: PhDr. Iva Šeflová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

Posouzená míra shody je 0 % a je v souladu s citační a publikační etikou.  

Slovní hodnocení práce: 

Práce se zábývá hodnocením úrovně psychomotorického vývoje dětí v mladším školním vě-

ku pomocí testové baterie Bruininks-Oseretsky, 2. verze. 

Po formální stránce odpovídá celkové rozdělení kapitol doporučeným strukturám a v práci 

nejsou žádné výrazné formální nedostatky.  



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

V rešeršní části autorka využívá zejména zahraniční literaturu a přehledně zpracována cha-

rakteristiku mladšího školního věku s ohledem na psychomotorický vývoj.  

Ve výzkumné části práce je rozpracován popis složité testové baterie o 53 položkách.   

Celkově lze v práci ocenit bezvadnou organizaci testování v terénu, samostatné vyhodnoce-

ní testů od jednotlivých 53 položek přes hlavní kategorie motoriky až po celkový motorický 

projev a zhodnocení úrovně psychomotorického vývoje s následným doporučením pro pří-

padnou nápravu.   

Úroveň práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a koresponduje s udělením 

bakalářského titulu.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

Jak obtížné a náročné je podle vašich zkušeností ze závěrečné práce vyhodnocení testové 

baterie BOT 2 a je možné ji využívat i nespecialisty, např. pedagogy v běžných školách? 

 

Datum: 23.08.2019 Podpis:  

 


